CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal providências

junto à Secretaria competente e junto à

Prefeitura de Itupeva para que seja feita

manutenção na estrada que liga os dois

municípios.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”* Senhor

Prefeito Municipal providências junto à Secretaria competente e junto à

Prefeitura de Itupeva para que seja feita manutenção na estrada que liga

os dois municípios.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

As propriedades localizadas na estrada que liga Indaiatuba a Itupeva

estão com muito mato na divisa com a rodovia, principalmente pela quantidade

de chuva dos últimos meses.

Urge limpar com certa urgência, visando garantir a visibilidade dos muitos

usuários que utilizam a via, inclusive muitos diariamente. A estrada já é

Página 1 de 2

PROT-CMI 1196/2023
29/03/2023 - 16:59
IND 513/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

estreita, sem acostamento ou acostamento reduzido e muitas curvas, ou seja,

já apresenta riscos inerentes e o mato alto aumenta o perigo de acidentes.

Considerando isto, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis no

território de Indaiatuba e que se faça o trâmite com a prefeitura de Itupeva,

para que o mesmo trabalho seja feito no território dela.

Sala das Sessões, em 28 de março de 2023.

Dr. Luiz Camlos Chiaparine

Veftador
|

Página 2 de 2

PROT-CMI 1196/2023
29/03/2023 - 16:59
IND 513/2023